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gi blev sendt i en bred høring. Principperne i 
vækststrategien og høringssvarene indgik i de 
efterfølgende drøftelser mellem ministeren og 
de politiske partier. Der har således ikke været 
tale om en afskæring af høringsfasen. 

Den politiske drøftelse af den nye struktur for 
de maritime uddannelser blev påbegyndt i 2004 
på grundlag af et oplæg fra Søfartsstyrelsen. Op- 
lægget lagde op til at skabe mere robuste enhe- 
der med større faglig og økonomisk tyngde med 
henblik på at løfte kvalitetsniveauet for søfarts- 
uddannelserne og i højere grad tilpasse dem til 
erhvervslivets behov. I det oprindelige oplæg fra 
Søfartsstyrelsen indgik en lukning af Maritimt 
Uddannelsescenter Vest, MUV. Der er således 
ikke tale om, at der er omgjort faglige indstillin- 
ger, for så vidt angår MUV, 

Den model, dér i sidste ende blev valgt, inde- 
bar en fjernelse af det statslige tilskud til MUV 
samt maskinmesterskolerne i Odense og Aal- 
borg. Endvidere blev optaget på søfartsskolen i 
Svendborg reduceret. 

Grundlaget har altså hele vejen igennem lig- 
get fuldstændig klart, og lad mig minde om, at 
hr. Kim Mortensens eget parti jo stod bag aftalen 
om denne reform. Derfor kan det virke lidt be- 
synderligt, at hr. Kim Mortensen nu sætter 
spørgsmålstegn ved økonomi- og erhvervsmini- 
sterens handlemåde, i og med at hr. Kim Mor- 
tensens eget parti har bakket op bag planen. 

Kim Mortensen (S): 
Når jeg stiller spørgsmålet og jeg stiller det til 
statsministeren, så er det faktisk, fordi den do- 
kumentarbog, der er lavet, mere end antyder, at 
der er lokale interesser i denne sag, og det frem- 
går sådan set også tydeligt af den debat, der har 
været. 

Det fremgår vel sådan set også, at den endeli- 
ge beslutning om ændringer i strukturen på de 
maritime uddannelser er et ministeranliggende, 
i og med at det ikke har været behandlet her i 
Folketinget. 

Jeg har den oplevelse,', at hele det her sagsfor- 
løb, og det er også fra min tid, inden jeg blev 
valgt til Folketinget, ikke har figureret i hverken 
den politiske debat, den offentlige debat eller i 
forhold til de interessenter, der har været, ek- 
sempelvis de ansvarlige ledere og bestyrelser på 
de maritime uddannelser i Esbjerg, før beslut- 
ningen endeligt var taget. Det er sådan set hele 
høringsforløbet, som jeg mener man har sprun- 
get over. 

Dertil kommer, at der faktisk også fra Søfarts- 
styrelsen har ligget indstillinger om at bevare 
dele af de maritime uddannelser under MUV, 
altså Maritimt Uddannelsescenter Vest i Esbjerg . 
og på Fanø, og den indstilling er blevet tilsidesat 
af en minister. 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Jeg vil godt minde om, at når der blev truffet en 
beslutning om at fjerne tilskuddet til Maritimt 
Uddannelsescenter Vest, så skyldtes det jo i ho- 
vedsagen problemer med at tiltrække studeren- 
de til skibsofficersuddannelsen. 

Kl. 13.20 
Jeg kan oplyse, at i 2003 optog MUV 18 -18! -  

studerende, og skolen i Svendborg optog 113. 
Man må jo gøre sig nogle overvejelser om, hvor 
stort og bredt et grundlag der trods alt skal være 
for at opretholde en uddannelse. Der var altså 
kun 18 i 2003, og det er jo også grunden til, at et 
meget bredt flertal i Folketinget stod bag den 
her aftale. Alle partier undtagen Enhedslisten 
stod bag den her aftale, også hr. Kim Mortensens 
eget parti har bakket økonomi- og erhvervsmi- 
nisteren op i den her reform, og på den bag- 
grund er det lidt besynderligt, at hr. Kim Mor- 
tensen fortsætter sit felttog mod økonomi- og er- 
hvervsministeren. Hr. Kim Mortensen skulle 
tage en diskussion med sit eget parti. 

Kim Mortensen (S): 
Jeg oplever sådan set ikke, at det er et felttog el- 
ler en fortsættelse af noget felttog mod økono- 
mi- og erhvervsministeren. Det er faktisk en si- 
tuation, hvor der er en væsentlig del af en be- 
folkningsgruppe i Esbjerg og på Fanø, der føler, 
at denne beslutning er truffet hen over hovedet 
på dem, der har engagement i det, dem, der har 
interesser i det, og ikke mindst dem, der sidder 
med de her uddannelser. 

11999, hvor der blev foreslået ændringer i 
strukturen på de maritime uddannelser, var der 
en høringsfase, der trods alt gav navigationssko- 
len i Marstal på Ærø en mulighed for at komme 
med nogle argumenter, få saglighed ind i debat- 
ten om, hvad det er for et grundlag, man træffer 
beslutningen på. Den høringsfase har der ikke 
været i den her situation. Det har været interne 
notater, som har figureret i de forhandlinger, der 
har været mellem politikere her i Folketinget, og 
det er sådan set mit ærinde her at sige til stats- 
ministeren, at når man træffer sådan nogle be- 
slutninger, der har betydning for en befolk- 
ningsgruppe og for nogle lokalsamfund, så er 


